ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2021 г. N 388

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ТРЕБОВАНИЯ К АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ ТОРГОВЫХ

ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в требования к антитеррористической

защищенности торговых объектов (территорий), утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 октября 2017 г. N 1273 "Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта

безопасности торгового объекта (территории)" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2017, N 44, ст. 6509).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 марта 2021 г. N 388

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ТРЕБОВАНИЯ К АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

ЗАЩИЩЕННОСТИ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ)

1. В пункте 5:

а) в абзаце первом слово "определяется" заменить словами "а также критерии включения

(исключения) торговых объектов (территорий) в указанный перечень определяются";

б) абзац третий признать утратившим силу;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

"Критерии включения (исключения) торговых объектов (территорий) в указанный перечень

утверждаются высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации).".

2. Пункт 9 признать утратившим силу.

3. В пункте 13:

а) слова "Всем торговым объектам (территориям)" заменить словами "Торговым объектам,

включенным в перечень, предусмотренный пунктом 5 настоящих требований,";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Торговые объекты (территории), включенные в перечень, предусмотренный пунктом 5 настоящих

требований, и не соответствующие ни одной из категорий торговых объектов (территорий),

указанных в пункте 12 настоящих требований, подлежат исключению из перечня.".